
Contacto

Teléfono +34 915883242
Correo Electrónico contratacionss@madrid.es

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41
(28045) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2018/01309
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-02-2019
a las 09:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Equidad, Derechos Sociales y Empleo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qO7DB5EF6LgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Cursos intensivos de inglés, francés y alemán para jóvenes de las campañas de
verano y otoño joven del Ayuntamiento de Madrid

Valor estimado del contrato 430.560 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 236.808 EUR.
Importe (sin impuestos) 215.280 EUR.

Clasificación CPV
80310000 - Servicios de enseñanza para la juventud.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2019 al 30/11/2020

Lugar de ejecución
Los cursos se desarrollarán en aulas con las características recogidas en el PPT, en el municipio de Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Cursos de alemán

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qO7DB5EF6LgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c84d5b7b-1d7a-45f4-a108-1db1339d899d


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio social
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Mejoras técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Oferta económica sobre el tipo de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Características de los cursos
: 10Ponderación 

Descripción del proyecto
: 15Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 81.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Instituto Superior de Estudios Empresariales Cambridge, S.A.
NIF A53866299
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.800 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se considera la más ventajosa para los intereses municipales. Comparativamente con el resto de las



Lugar

Área de Gobierno de Equidad, Derechos Sociales y
Empleo

Dirección Postal

Mesa Contratación apertura sobre
criterios valorables en cifras o
porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 17/12/2018 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Gran Vía nº 19
(28013) Madrid España

Ofertas recibidas 3

entidades que se han presentado, ha propuesto un proyecto técnico detallado de calidad muy completo y adecuado
en cuanto a los objetivos y contenidos de cada uno de los niveles, con una metodología activa, participativa y
comunicativa, una metodología equilibrada en las cuatro competencias lingüísticas, comprensión auditiva,
comprensión lectora, expresión escrita y expresión oral, con una propuesta al detalle los criterios de evaluación para
cada uno de los cursos, y una propuesta de materiales adecuada y original y unas instalaciones de ubicación
accesibles y equipadas adecuadamente. 
Esta entidad ha conseguido también una buena puntuación con respecto a las demás ofertas, en cuanto a los criterios
valorables en cifras y porcentajes, siendo su oferta adecuada y contemplando tanto el criterio social como las mejoras
técnicas.
Fecha del Acuerdo 12/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo no superior a cinco días a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera recibido el
requerimiento.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Juzgados de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/11/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Área de Gobierno de Equidad, Derechos Sociales y
Empleo

Dirección Postal

Paseo de la Chopera nº 41
(28045) Madrid España

Mesa Contratación apertura sobre
criterios no valorables en cifras o
porcentajes

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/11/2018 a las 10:00 horas

Paseo de la Chopera nº 41
(28045) Madrid España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vw0Fpv%2FAPvWrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003691605 |  2019-114259 | jue, 14 feb 2019 09:40:38:972 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120135406762862986685253993775505722701 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vw0Fpv%2FAPvWrz3GQd5r6SQ%3D%3D

